Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias

Division Acero
(Compaiiia hondureia)

Estado de Situacion Financiera Consolidados

Al 30 de noviembre de 2021

(expresados en ddlares estadounidenses)

Activos
Activos circulantes
Efectivo
Certificados de depdsitos
Inversiones en bonos
Cuentas por cobrar clientes
Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Anticipos a obligaciones por derechos titularizados
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar
Inventarios - neto
Gastos pagados por anticipado
Total activos circulantes

Activos no circulantes
Inversiones en acciones
Propiedades de inversion
Propiedades, planta y equipo - neto
Crédito mercantil y activos intangibles
Otros activos
Total activos no circulantes
Total activos

Pasivos y patrimonio
Pasivos circulantes
Préstamos por pagar
Porcidn circulante de los préstamos
por pagar a largo plazo
Cuentas por pagar comerciales
Cuentas por pagar a partes relacionadas
Documentos por pagar
Porcidén circulante de los documentos por pagar
a largo plazo
Porcidén circulante de la obligacion por
derechos titularizados
Impuesto sobre la renta por pagar
Otras cuentas por pagar
Total pasivos circulantes

Pasivos no circulantes
Préstamos por pagar a largo plazo
Arrendamientos por pagar a largo plazo
Obligacién por derechos titularizados
Certificados de inversion por pagar a largo plazo
Bonos Corporativos por pagar
Provision para indemnizaciones laborales

Total pasivos no circulantes

Total pasivos

Patrimonio
Capital social
Aportaciones de capital
Superavit por revaluacién
Reserva legal

Efecto acumulado por conversiéon de moneda

Utilidades retenidas
Capital social y utilidades retenidas atribuidas a la
participacion no controladora

Total patrimonio
Total pasivos y patrimonio

=]

MARCO CASTRO

REPRESENTANTE LEGAL ST

PROSPERO FLORES
CONTADOR GENERAL

2021

$ 12,458,571
29,400,000
2,000,000
62,362,829
60,655,391
924,000
38,169,438
131,348,800

343,669,369

25,798,030
7,138,786
100,162,589
15,621,381
375,177
149.095.964

$§ __402.765.333

$ 27,950,278

14,777,634
110,519,153
2,390,000

2,988,793

1,649,552

13,293,665
(5]

184.405.675

103,747,642
4,626,195
11,642,520
19,000,000
33,165,607
657.226
172.839.190

— 357,244,865

74,411,096
77,074
290,959
2,012,601

- 2,455,519

57.424.978
131.761.188

VAN
Alutech



Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias
Division Acero

(Compaiiia hondureiia)

Estado Consolidados de Resultados

Al 30 de noviembre de 2021

A\
Alutech

(Cifras en ddlares estadounidenses)

Ventas netas

Costo de ventas

Utilidad bruta

Gastos de operacion
Gastos generales de administracion
Gastos de venta y despacho
Otros ingresos (gastos) - neto

Utilidad de operacién
Gastos financieros - neto

Utilidad antes de impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta

Utilidad neta

Utilidad neta atribuible
Participacién controladora
Participacién no controladora

AT = A PhlitecH)

R.T.N.:
MARCO CASTRO U5UTI013593089
REPRESENTANTE LEGAL

PROSPERO FLORES
CONTADOR GENERAL

2021

$ 492,885,920
(352,461,699)

140,424,221

(12,369,449)
(40,544,297)
5,626,505

(47,287,241)

93,136,979
(17,241,192)

75,895,788
(16,562,113)

$ 50333675

$ 56,778,389
$ 2555286



