

Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias División Acero (Compañía hondureña) Estado de Situación Financiera Consolidados

Al 30 de noviembre de 2021

(expresados en dólares estadounidenses)	2021
Activos	
Activos circulantes	
Efectivo	\$ 12,458,571
Certificados de depósitos	29,400,000
Inversiones en bonos	2,000,000
Cuentas por cobrar clientes	62,362,829
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	60,655,391
Anticipos a obligaciones por derechos titularizados	924,000
Cuentas por cobrar y otras cuentas por cobrar	38,169,438
Inventarios - neto	131,348,800
Gastos pagados por anticipado	6,350,339
Total activos circulantes	343,669,369
Activos no circulantes	
Inversiones en acciones	25,798,030
Propiedades de inversión	7,138,786
Propiedades, planta y equipo - neto	100,162,589
Crédito mercantil y activos intangibles	15,621,381
Otros activos	375,177
Total activos no circulantes	149,095,964
Total activos	<u>\$ 492,765,333</u>
Pasivos y patrimonio	
Pasivos circulantes	
Préstamos por pagar	\$ 27,950,278
Porción circulante de los préstamos	
por pagar a largo plazo	14,777,634
Cuentas por pagar comerciales	110,519,153
Cuentas por pagar a partes relacionadas	2,390,000
Documentos por pagar	-
Porción circulante de los documentos por pagar	
a largo plazo	2,988,793
Porción circulante de la obligación por	
derechos titularizados	1,649,552
Impuesto sobre la renta por pagar	13,293,665
Otras cuentas por pagar	10,836,600
Total pasivos circulantes	184.405.675
Pasivos no circulantes	
Préstamos por pagar a largo plazo	103,747,642
Arrendamientos por pagar a largo plazo	4,626,195
Obligación por derechos titularizados	11,642,520
Certificados de inversion por pagar a largo plazo	19,000,000
Bonos Corporativos por pagar	33,165,607
Provisión para indemnizaciones laborales	657,226
Total pasivos no circulantes	<u>172,839,190</u>
Total pasivos	<u>357.244.865</u>
Patrimonio	=
Capital social	74,411,096
Aportaciones de capital	77,074
Superávit por revaluación	290,959
Reserva legal	2,012,601
Efecto acumulado por conversión de moneda	- 2,455,519
Utilidades retenidas	57,424,978
Capital social y utilidades retenidas atribuidas a la	131,761,188
participación no controladora	3,759,280
Total patrimonio	135,520,468
Total patrimonio Total pasivos y patrimonio	\$ 492.765.333
Total pasivos y patrinonio	M. 746.1 UJ. UJ.





PROSPERO FLORES CONTADOR GENERAL

Alutech, S. A. de C. V., y subsidiarias

División Ácero (Compañía hondureña)

Estado Consolidados de Resultados

Al 30 de noviembre de 2021

(Cifras en dólares estadounidenses)	2021
Ventas netas Costo de ventas	\$ 492,885,920 (352,461,699)
Utilidad bruta Gastos de operación	140,424,221
Gastos generales de administración Gastos de venta y despacho	(12,369,449) (40,544,297)
Otros ingresos (gastos) - neto	5,626,505
Utilidad de operación	<u>(47,287,241)</u> 93,136,979
Gastos financieros - neto	(17,241,192)
Utilidad antes de impuesto sobre la renta Impuesto sobre la renta	75,895,788 (16,562,113)
Utilidad neta	<u>\$ 59,333,675</u>
Utilidad neta atribuible Participación controladora Participación no controladora	\$ 56,778,389 \$ 2,555,286
r articipacion no controladora	<u>Ψ 2,000,260</u>

MARCO CASTRO
REPRESENTANTE LEGAL

The state of the s

PROSPERO FLORES
CONTADOR GENERAL